Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1236/QĐ-TTg ngày 22/10/2024 của Thủ tướng

Chính phủ Ban hành Chiến lược quốc gia về ứng dụng và phát triển công nghệ

chuỗi khối (blockchain) đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 (gửi kèm bản

điện tử);

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Nguyễn Văn Chương tại Công văn số 10254/VPUBND-NVK ngày 23/10/2024

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Quyết định số 1236/QĐ-

TTg ngày 22/10/2024 của Thủ tướng Chính phủ.

Để thúc đẩy phát triển công nghiệp chuỗi khối gắn với chính sách phát triển

công nghiệp công nghệ số, chuyển đổi số tạo động lực đẩy nhanh tiến trình công

nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước; mở ra không gian phát triển mới cho ngành

công nghiệp công nghệ số, thúc đẩy đổi mới sáng tạo; hoàn thiện dần các quy

định, hành lang pháp lý, tạo lập môi trường cạnh tranh, hình thành nên hệ sinh

thái các doanh nghiệp có năng lực vươn ra toàn cầu; đưa Việt Nam thuộc nhóm

các nước dẫn đầu trong khu vực và trên thế giới trong ứng dụng và phát triển

công nghệ chuỗi khối, Sở Thông tin và Truyền thông xin gửi toàn văn Quyết định

số 1236/QĐ-TTg ngày 22/10/2024 của Thủ tướng Chính phủ để các cơ quan, đơn

vị nghiên cứu, chủ động tham mưu, đề xuất khi triển khai thực hiện các nhiệm vụ

thuộc lĩnh vực và địa bàn quản lý theo quy định.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện./.

UBND TỈNH HOÀ BÌNH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT- CNTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoà Bình, ngày       tháng        năm 2024

V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 1236/QĐ-TTg ngày 22/10/2024 của

Thủ tướng Chính phủ.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng VHTT các huyện, thành phố;

- Lưu VT, CNTT(L).

GIÁM ĐỐC

Bùi Đức Nam

https://nhandan.vn/post-837912.html